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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 انگار دغدغه های رئیس جمهور محترم  •
خیلی زیاد است که مسئله سیل در استان 
سیستان و بلوچستان وسط این مسائل گم 

شده است.
 آقای روحانی فرمودید پذیرش مسئولیت  •

و معذرت  خواهی توسط نیروهای مسلح، 
گامی خوب و روبه جلو بود. چرا در فاجعه 
بنزینی آبان ماه، نه شما، نه وزیر نفت و نه 
ــدام از مسئولان دولــتــی از مــردم  هیچ ک
ــاش حــداقــل به  عــذرخــواهــی نــکــردیــد؟ ک

حرف های خودتان عمل می کردید!
مهناز افشار حتی قبول نکرد فرزندش  •

را در ایران به دنیا بیاورد اما الان یک وطن 
دوســت دوآتشه شده و بــرای مــردم ایــران، 
سینه چاک می دهد! برو خواهرم. حنایت 

دیگر برای ما مردم، رنگی ندارد!
راننده اتوبوسی که پیرمرد ۸۰ساله را به  •

دلیل نداشتن کرایه پیاده کرده باید توبیخ 
شــود. بی معرفت احترام به بــزرگ تر پس 

چی؟! تو هم پیر میشی.
شبکه  • مجری  وقتی  عــزیــز!  هموطنان   

ــت بعد از  خبر کــه اولــیــن منبع اخــبــار اس
چند روز و با بیانیه مسئولان نظامی بابت 
انتشار اخبار اشتباه درباره سقوط بوئینگ 
عذرخواهی می کند، شما دیگر چه انتظاری 

از روزنامه ها دارید؟
در پاسخ به آرزوی مــرگ ســردار حاجی  •

زاده عـــرض می کنم عمرتان طولانی باد 
ســردار. به جای آرزوی مرگ، همت کنید 
مشکلات و نقص های رادارها و سیستم های 
پدافندی را برطرف کنید. حق بدهید شک 
کنیم به شبکه یکپارچه ای که پهپادی را 
بر فراز دریای عمان می زند اما بوئینگ را 

از کروز تشخیص نمی دهد!
این که دو وزیر، با لابی و سوء استفاده از  •

مقام، دست به کاری غیراخلاقی و کثیف 
درجــابــه جایی یک مربی می زنند،  درد 
نیست، چون بدترین درد، بی کفایتی وبی 
لیاقتی بعضی وزیـــران در حل مشکلات 

مردم است! مثلا وزارت صمت چه ارتباطی 
به فوتبال دارد؟ وزیر صمت به جای این که 
در انتقال مربی دخالت کند به قولش برای 
جلوگیری از گران شدن اجناس و مایحتاج 

مردم عمل کند!
 از صدا و سیما می خواهیم هرگز به امثال  •

خانم زینب ابوطالبی اجازه ندهد که جلوی 
دوربین بیاید. این خانم باید از ملت ایران به 
خاطر حرف هایی که جلوی دوربین گفته 

عذرخواهی کند.
 با تسلیت به ملت شریف بابت زخم ناسور  •

سقوط هواپیما بر دل هامان، گرچه قبلا 
هم کذب گویی و حقیقت پوشی از ناحیه 
مسئولان کم نبوده اما مواظب باشیم تبر 
بر پای خویش نزنیم. حواسمان باشد که 
جان ســردار سلیمانی ها و آبــروی سردار 
حاجی زاده ها سپر جان و مال و ناموس 

ملت بوده اند.

جوابیه وزارت کشور
با توجه به درج پیامی در ستون حرف مردم 
26 آذرمـــاه 9۸ با عنوان »قــانــون انتقال 
تابعیت از مادران ایرانی به فرزند دارای پدر 
خارجی تصویب شده ولی چرا اجــرا نمی 
به استحضار می رساند:همان  شـــود؟!« 
گونه که اطلاع دارید قانون مذکور در تاریخ 
2 مهرماه 9۸ به تصویب رسید و در تاریخ 
ــلاغ شــد. بدیهی است  15 مهرماه هم اب
اجــرای قانون یــاد شــده به لحاظ ماهیت 
موضوع مستلزم تدوین شیوه نامه اجرایی 
مذکور با حضور دستگاه های مربوط از جمله 
وزارت کشور است. در این راستا اداره کل 
اتباع و مهاجران خارجی شیوه نامه اجرایی 
پیشنهادی قانون اشاره شده را تهیه کرده که 
پس از نهایی شدن به نهاد ریاست جمهوری 
برای سیر مراحل تصویب ارسال می گردد. 
شایان ذکر است پس از تصویب و ابلاغ این 
شیوه نامه اقدامات لازم برای اجرای قانون 

یادشده به عمل خواهد آمد.

ریشه فساد میلیاردی مجوزهای 
کسب و کار 

یک مقام وزارت اقتصاد، آمار و اطلاعات عجیبی 
درباره خرید و فروش مجوزها مطرح کرده است 
. از نرخ ۸۰۰ میلیون تومانی مجوز نانوایی 
تا نرخ 3.5 میلیاردی مجوز دفترخانه اسناد 
ــواردی از نرخ خرید و فــروش مجوز  رسمی، م
صنفی فعالیت اقتصادی بود که از سوی این 
مقام مطرح شد.طی ســال هــای اخیر بحث 
مجوزهای کسب و کار هر از گاهی در فضای 
رسانه ای مطرح شده است. براساس قانون نیز 
هیئتی تشکیل شده تا بتواند مجوزهای فعالیت 
اقتصادی را سرو سامان دهد. مجوزهایی که 
بخش عمده فرایند بعضا بسیار زمان بر دریافت 
آن ها به تهیه انبوهی از اطلاعات و مــدارک 
غیرضروری می گــذرد. مهم ترین شاخص در 
ایــن زمینه، رتبه جهانی فضای کسب و کار 
است که براساس آن، ایــران رتبه 127 را در 
سطح جهان دارد. رتبه ای که برای بیستمین 

اقتصاد بزرگ جهان، به هیچ وجه قابل قبول 
نیست. طی سال های اخیر جلسات زیادی در 
این باره برگزار شده و فعالیت هیئت مقررات 
زدایی در این باره افزایش یافته است تا بتواند 
انبوه مجوزهای کسب و کار را که بخش زیادی 
از آن ها جز ایجاد مانع و فساد کارکرد دیگری 
ندارد سروسامان دهد ولی در عمل خروجی 
همه این ها را باید در رتبه جهانی فضای کسب 
و کار و گزارش فصلی شاخص فضای کسب و 
کار در ایران که توسط اتاق بازرگانی از طریق 
نظرسنجی از فعالان اقتصادی تهیه می شود، 
دید که طی سال های اخیر تغییر محسوسی 
کسب  و  فضای  کلی  است.شاخص  نداشته 
کار بر پایه 1۰ شاخص کوچک تر شکل گرفته 
است که یکی از آن ها، شاخص آغاز کسب  و کار 
است. رتبه کشورمان در شاخص مذکور 17۸ 
است که بدترین نمره در بین همه شاخص های 
زیرمجموعه شاخص فضای کسب و کار است و 
نشان می دهد که اصلی ترین معضل کسب و کار 
در ایران شروع یک فعالیت اقتصادی جدید از 
سوی متقاضیان است. مشخص است که گلوگاه 
اصلی شروع فعالیت اقتصادی، دریافت مجوز 
است. دریافت مجوز نیز با فرایندی طولانی و 
بعضا بی سرو ته مواجه است که باید برای رفع 
آن هم از جنبه قانونی و هم از جنبه اجرایی 
اقدام کرد.به صورت مشخص برخی مجوزها 
که از سوی تشکل های صنفی صادر می شد، 
به دلیل تعارض منافع و تلاش برای جلوگیری 

از ورود رقبای جدید، محدود شده است. این 
مسئله موجب انحصار و ثــروت های کلان در 
برخی مشاغل تخصصی شده و لازم است از 
طریق مطالبه اجــرایــی شــدن قانون اجــرای 
سیاست های کلی اصل 44 در این باره اقدام 
شــود. به ویــژه تبصره 2 مــاده 7 این قانون که 
به صراحت می گوید: »صادرکنندگان مجوز 
کسب و کار اجازه ندارند، به دلیل »اشباع بودن 
بازار«، از پذیرش تقاضا یا صدور مجوز کسب و 
کار امتناع کنند.« با این حال همچنان در عمل 
با وجــود پیگیری جدی برخی کارشناسان و 
رسانه ها، در این زمینه مشکل وجــود دارد و 
بسیاری از نهادهای صنوف تخصصی که باید 
کنند،  تایید  را  جدید  متقاضیان  ورود  مجوز 
به بهانه های مختلف، از جمله اشباع بازار، از 
صدور مجوز امتناع می کنند. اگرچه به تازگی 
در زمینه انحصار مجوز داروخانه، دیوان عدالت 
اداری ورود و انحصار ایجاد شده از سوی وزارت 
بهداشت در ایــن زمینه را حــذف کـــرد.در هر 
صورت ایجاد مانع بر سر شروع فعالیت اقتصادی 
در شرایطی که بخش قابل توجهی از بیکاران 
کشور، جوانان تحصیل کــرده هستند، قفل 
سنگینی را بر بازار اشتغال زده است. نرخ های 
نجومی مجوز کسب و کار نشان می دهد که 
وظیفه همه نهادهای مسئول باز کردن این قفل 
هاست تا رقابت در عرصه های مختلف اقتصادی 
افزایش یابد و امکان ورود هر چه بیشتر جوانان 

به عرصه فعالیت های اقتصادی فراهم شود.

یادداشت  روز

...
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.co

هوا در راز و جرگلان سرد نیست!

هوا در راز و جرگلان سرد نیست تا آن جا که مردم 
عرق می ریزند! البته دمای هوا خیلی پایین است 
و سوز بسیار خاصی دارد اما چنان مردم مشغول 
کارند و کارگاه های خانه سازی گرم کار است 
که سوز سرما مجبور شده کمتر دیده شود.سه 
هزار خانه همزمان قد علم کرده اند و   رکورد می 
زنند تا خود را آماده کنند برای مسقف شدن، زیرا 
اگر تا پایان امسال به مرحله سقف ریزی نرسند 
اعتبارات مصوب دولت که بلاعوض برای مناطق 
سیل زده تصویب شده، برگشت می خورد و سیل 
ــان نمی توانند از ایــن اعتبار بلاعوض که  زدگ
مبلغ آن 1۰میلیون تومان است، استفاده کنند. 
ایــن موضوع باعث شــده مــردم منطقه که عیار 
محرومیت در آن بیش از حد »استاندارد«! است 
تمام توان خود را به کار برند تا بنای مسکونی 

آن ها به مرحله سقف ریزی برسد و از این اعتبار 
استفاده کنند، به این جهت شبانه روز، خیلی 
پرقوت و پرتلاش بیل سازندگی را به دست گرفته 
اند و بی اعتنا به عمو»سرما«، سوز سرما را تحمل 
می کنند و این همت و پشتکار باعث شده است 
دیوارهای منازل و خانه ها هر روز قد بکشند و 
اسکلت های فلزی و پیچ و مهره ای از دل این 
روستاها سر درآورند.درست در نقطه مرزی، روی 
خط محرومیت و در سوز سرما غوغایی از تلاش 
و پشتکار خودنمایی می کند و آهنگ زندگی و 
ساز سازندگی هر تازه واردی به منطقه را متوجه 
خودش می کند. البته این حرکت سنگین در 
این فصل سال که تیغ سرما به شدت بُرنده است 
و همه چیز را در کمترین زمان منجمد می کند و 
فعالیت کارگاه های خانه سازی و دایر بودن آن 
خود امری است مهم که مدیریت آن را مهندسان و 
کارشناسان بنیاد مسکن برعهده دارند و به شدت 

مواظب هستند راه های مقابله با سرمازدگی و یخ 
زدگی مصالح را مدیریت کنند و مواد لازم را در 
اختیار اهالی بگذارند. بالاخره در نوار مرزی، دی 
ماه سوزان است اما ساخت همزمان بیش ازسه 
هزار واحد مسکونی دیدنی است و خداقوت دارد 
هم به اهالی راز و جرگلان و هم به کارشناسان 
بنیاد مسکن که مستاجر چند ماهه این دیارند. 
این منطقه فعلًا »فتوکپی« از جهاد سازندگی 
در اوایل انقلاب است که مردم، دولتی ها و... 
همه بیل خدمت برداشتند. البته مردم و حتی 
پیمانکاران از بانک ها دل پردردی دارند، مثل 
این که آن ها کنار بخاری های پرحرارت و گرم، 
هوای جرگلان را به خوبی درک نمی کنند. آن ها 
مثل این که کمتر توجه دارند مردم در این هوای 
سرد، خانه ندارند و برای هربار مراجعه به آن ها 
1۰۰کیلومتر راه را آمده اند.مشروح این گزارش 

را در khorasannews.com بخوانید.

 گل نزن ها، خاطره گلریز 
و رئیس جمهور ابدی!

مصطفوی-انگار بعد از 5۰ سال هم هنوز قرار 
نیست تیم فوتبال ایران به المپیک برود. تیم امید 
ایران دیروز در چند قدمی المپیک بازی را برد اما 
حذف شد. تا قبل از بازی آخر، تیم ملی امید برای 
صعود به المپیک همزمان به دو اتفاق نیاز داشت؛ 
هم این که کره جنوبی مقابل ازبکستان به پیروزی 
برسد و هم بچه های خودمان با اختلاف بیشتر از 
دو گل بازی در بازی به قهرمانی برسند. کره ای 
ها در روزی که انتظار نداشتیم خودشان را به آب و 
آتش بزنند ازبکستان را شکست دادند تا همه چیز 
به بازیکنان ما ختم شود اما  این وسط بچه های 
تیم ملی امید آن قدر فرصت گل زدن را از دست 
دادند تا آن یک گل زده هم نتواند مرهمی برای 
صعود باشد .حسرت صعود به المپیک 5۰ ساله 
شد تا... گزارش پر و پیمانی از این بازی نوشتیم. 

صفحات ورزشی را بخوانید.
 مامور سابق کا گ ب که قبلا با ابــداع مدل 
مدودف –پوتین  برای چند سال متوالی  سکان 
هدایت روسیه را در دست داشته انگار خیال ندارد 
حالا حالاها قید این جایگاه را بزند. ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه حالا طرحی جدید در سردارد 
که هم نفوذ و قدرت او را در این کشور افزایش می 
دهد و هم احتمالا روند ماندن اش در راس قدرت 
را فراهم می کند .دیــروز به یک بــاره اعــلام شد 
دولت روسیه به طور دسته جمعی استعفا کرده 
اند اما ساعتی بعد مدودف اعلام کرد:»استعفای 
دولت به این منظور صورت می گیرد تا به ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه این امکان داده شود تا 
تغییرات مد نظرش برای اصلاح قانون اساسی را 
انجام دهد.«. همه ماجرا از آن جایی آغاز می شود 
که پوتین در سخنرانی سالانه خود در مجلس، 
پیشنهادهایی مبنی بر تغییر قانون اساسی داد تا به 
این شیوه بتواند برای همیشه ..... مشروح این خبر 

را در صفحه بین الملل بخوانید.
ــگ خیلی مــعــروف  ــن ــک آه ــا ی ــردم او را ب ــ  م
می شناسند. »خجسته باد این پیروزی«، »این 
بانگ آزادی« و... این ها البته آثاری نیست که فقط 
متعلق به دهه های 5۰ و 6۰ باشد. محمد گلریز 
یکی از خاطره سازهای انقلاب و دفاع مقدس است 
و بعد از شهادت غم انگیز سردار شهید سلیمانی، 
درصدد ساخت اثر درجه یک و شاخصی برای این 
چهره مردمی کشورمان است. به سراغ او رفته و  با 
او گفت و گو کرده ایم. به صفحه ادب و هنر مراجعه 

کنید و این گفت و گو را بخوانید.


